
 
COMUNE DI CASTIGLIONE COSENTINO 

Provincia di Cosenza 
 

Codice fiscale 00391420783   Telef. 0984-442007           fax 0984-442185 

                     ORIGINALE/COPIA 
SETTORE: FINANZIARIO 

DETERMINAZIONE N° 50 DEL  26-02-2019 
OGGETTO:  Impegno di Spesa, per  € 941,75 per bollettazione e invio ruolo TARI 2019 
in favore di Postel /Poste Italiana SpA  -  CIG ZEC272B100.-   

L’Anno DUEMILADICIANNOVE  il giorno VENTISEI  mese FEBBRAIO 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
Adotta la seguente determinazione: 
Premesso che l’Ufficio Tributi Comunale provvede direttamente alla gestione dei tributi comunali; 
Atteso che tale gestione prevede anche l’espletamento di attività meramente strumentali, peraltro 
massive, quali: stampa, piegatura, imbustamento dell’avviso di ruolo e dei bollettini di c/c postale, nonché 
affrancatura e consegna alle Poste SpA; 
Visto il vigente regolamento del Comune di Castiglione Cosentino per l’esecuzione di lavori, forniture e 
servizi in economia; 
Visto  il  preventivo di spesa  del 12-02-2019 Ns. Prot. 1327 per le attività sopra dette e meglio 
specificate in atti di Postel - Poste Italiane Spa relativa a  stampa, imbustamento e spedizione, per un 
totale  di € 941,75 IVA Compresa; 
Ritenuto provvedere per quanto sopra detto  al relativo impegno di spesa; 
Acquisito il visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 
comma 4° D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 del Responsabile del Servizio Finanziario; 
Vista la deliberazione  di G.C. n° 1 del  08-01-2019 ad oggetto: “BP/2019 Approvazione Piano Risorse 
Finanziarie Obiettivi Assegnazione Provvisoria P.R.O.  -P.E.G./ 2019”; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 ss. mm.; 
Vista la disponibilità sul competente Capitolo di Bilancio; 
Vista la L.  145 del 30/12/2018 (Legge di Bilancio 2019); 
Visti  gli Atti d’Ufficio di cui alla nota Ufficio Tributi Prot. n. 1504/14-02-2019; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di Impegnare, in favore di Postel-Poste italiane SpA la somma totale di € 941,75 IVA compresa, 

come da preventivo del 12.02.2019 Ns. Prot.  n. 1327,  in atti d’Ufficio  per attività di pre-processing, 
stampa, imbustamento e spedizione, del ruolo TARI 2019; 

1. di Dare Atto che la somma complessiva di € 941,75 trova imputazione sul U.E.B. 0102103 Capitolo 
82 BP/2019, in fase di elaborazione, disponibile, rispettando l'art. 163, D.Lgs N. 267/00 relativo 
all'esercizio provvisorio; 

2. di Dare Atto che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 8 del D. Lgs. n. 33/2013, il presente atto sarà 
pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 
sito internet www.comune.castiglionecosentino.cs.it.ù 

3. di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore. 

4. di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che 
possono incidere sul presente provvedimento; 

 
 
 



 
 
 
 
5. di Dare Comunicazione della presente ai Capigruppo Consiliari e Prefettura. 

 
Il Responsabile del Procedimento                  Il Responsabile Settore Ec./Finanziario 
F.to Dott. Francesco Acri               F.to Francesco Maria Alberto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RILASCIA 

 
Il visto, di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui 
alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 
(art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa.  
 
DATA 26/02/2019                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Francesco Maria Alberto 
 
 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 
        X POSITIVO 
 
     NEGATIVO 
 
DATA 26/02/2019         
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

F.to Francesco Maria Alberto 
 

 

 
 

 
   

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

ALBO N°69 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal  

08/03/2019  al 23/03/2019 e consegnata ai capigruppo Cons. e Prefettura il 

08/03/2019 prot. n° 2201. 
 
Data, 08/03/2019                                                                     Il Messo Comunale 

 
                                                                                     F.to Turano Eleonora 

 


